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Preisliste 2022/2023
Weißweine - Qualitätsweine

Nr.                                                                        		           €				                                       (Literpreise)  

1   2020er   Briedeler Herzchen               1,0l	 4,70€		
     2021er   Riesling-Qualitätswein - lieblich
	        A: 10,5%vol  ·  RS: 37,8 gr/l  ·  FS: 7,5 gr/l

2   2021er   Riesling		                 1,0l	 4,70€
                   Qualitätswein - trocken
     	        A: 12,5%vol  ·  RS: 8,2 gr/l  ·  FS: 7,7 gr/l

3   2020er   Riesling & Rivaner	                1,0l	 4,70€
     	       Qualitätswein - halbtrocken
                    A: 12,0%vol  ·  RS: 16,1 gr/l  ·  FS: 6,7 gr/l

		
4   2020er   Rivaner			   0,75l	 4,20€
     2021er   Qualitätswein - harmonisch trocken 
	        A: 12,0%vol  ·  RS: 10,0 gr/l  ·  FS: 6,1 gr/l · 5,60€/l

5   2017er   Riesling - Hochgewächs	 0,75l	 4,30€
                   Briedeler Weisserberg - trocken	
                    A: 12,0%vol  ·  RS: 8,6 gr/l  ·  FS: 7,2 gr/l · 5,73€/l
	         Bronzene Kammerpreismünze

6   2020er   Riesling - Hochgewächs	 0,75l	 4,70€
                   Briedeler Weisserberg - trocken
                    A: 12,5%vol  ·  RS: 8,2 gr/l  ·  FS: 7,2 gr/l · 6,27€/l
	         Silberne Kammerpreismünze

7   2021er   Riesling - Hochgewächs	 0,75l	 4,70€
                   Briedeler Weisserberg - trocken
                    A: 12,5%vol  ·  RS: 8,2 gr/l  ·  FS: 8,3 gr/l · 6,27€/l

8   2020er   Weisser Burgunder		 0,75l	 4,70€
                   Qualitätswein - trocken
                    A: 13,0%vol  ·  RS: 6,4 gr/l  ·  FS: 5,8 gr/l · 6,27€/l
	         Silberne Kammerpreismünze

9   2019er   Weisser Burgunder		 0,75l	 4,70€
                   Qualitätswein - trocken
                    A: 13,0%vol  ·  RS: 4,4 gr/l  ·  FS: 6,5 gr/l · 6,27€/l
	         Bronzene Kammerpreismünze

10 2019er   Riesling			   0,75l	 4,70€
                   Qualitätswein - harmonisch trocken
                    A: 12,5%vol  ·  RS: 13,3 gr/l  ·  FS: 7,4 gr/l · 6,27€/l
	         Bronzene Kammerpreismünze

Besuchen Sie uns auch unter www.binninger-weine.de

Nr.                                                                        		           €				                                       (Literpreise)  

21  2018er   Briedeler Nonnengarten      0,75l	 6,20€		
     	         Riesling Auslese 
	        “Alte Reben“ fruchtig-süß
	        A: 9,0%vol  ·  RS: 86,8 gr/l  ·  FS: 7,0 gr/l · 8,27€/l
	           Goldene Kammerpreismünze

22  2017er   St. Aldegunder Klosterkammer   0,75l	 4,60€		
     	         Kerner Spätlese - edelsüß
	        A: 8,5%vol  ·  RS: 84,3 gr/l  ·  FS: 6,7 gr/l · 6,13€/l 

Rotwein

23  2015er   Dornfelder - trocken            0,75l	 4,00€		
     	        Qualitätswein b.A. - samtweich im Geschmack
	        A: 13,0%vol  ·  RS: 4,6 gr/l  ·  FS: 4,4 gr/l · 5,33€/l

24  2018er   Dornfelder - trocken           0,75l	 4,00€	         	
                     Qualitätswein b.A. - samtweich im Geschmack

 

	        A: 13,0%vol  ·  RS: 6,0 gr/l  ·  FS: 4,8 gr/l · 5,33€/l

26 2018er   Dornfelder - halbtrocken    0,75l	 4,00€		
     	        Qualitätswein b.A. 
	        A: 12,0%vol  ·  RS: 14,0 gr/l  ·  FS: 4,9 gr/l · 5,33€/l

27 2019er   Dornfelder - süß	     	 0,75l	 4,00€		
	        Qualitätswein b.A. 
	        A: 10,5%vol  ·  RS: 46,8 gr/l  ·  FS: 5,2 gr/l · 5,33€/l

Rosé - Rotling

28  2021er   Dornfelder Rosé	              0,75l	 4,00€		
 	          Qualitätswein b.A. - süß	
	 A: 10,5%vol  ·  RS: 46,0 gr/l  ·  FS: 5,8 gr/l · 5,33€/l
	         Silberne Kammerpreismünze

29 2020er   Rotling - lieblich	     	 0,75l	 4,00€		
     	       Qualitätswein b.A. Kerner und Dornfelder
	        A: 9,5%vol  ·  RS: 48,0 gr/l  ·  FS: 7,3 gr/l ·  5,33€/l

30 A  	        Traubensaft weiß	              0,75l	 2,50€		
     	         aus eigener Ernte · 3,33€/l

30 B 	        Traubensaft rot	              0,75l	 2,50€		
     	         aus eigener Ernte · 3,33€/l

Nr.                                                                        		           €

				                                       (Literpreise) Brände und Liköre

31  	        Mosel-Hefebranntwein      0,75l	 7,50€		
     	         38% weich und mild · 10,00€/l

32  	        Mosel-Tresterbranntwein    0,75l	 8,50€		
     	         38% im Eichenfass gereift · 11,33€/l 

33  	        Obstler		                0,5l	 9,50€		
     	         38% aus eigener Ernte · 19,00€/l

34  	        Quittenbrand	                0,5l    11,00€		
     	        38% aus eigener Ernte·  22,00€/l

35  	        Weintraubenlikör	                0,5l	 8,50€		
     	         Spezialität aus eigener Herstellung ·  23%vol ·  17,00€/l

36  	        Roter Weinbergspfirsichlikör    0,5l	 8,50€		
     	        Spezialität aus eigener Herstellung ·  23%vol ·  17,00€/l

Winzersekt - Secco
Nr.                                                                        		           €				                                       (Literpreise) 

37  2018er   Weißburgunder Secco      0,75l	 4,50€		
     	         Perlwein - extra trocken  
	        A: 12,5%vol  ·  RS: 12,0 gr/l · FS: 4,8 gr/l · 6,00€/l

38  2020er   Riesling MoSecco              0,75l	 4,70€		
      2021er   Perlwein - trocken   			 
	        A: 11,0%vol  ·  RS: 28,7 gr/l · FS: 6,7gr/l ·  6,27€/l 

39  2021er   Birgit´s RoSecco                0,75l	 4,70€		
     	         Perlwein Rosé - fruchtig-süß  
	        A: 10,0%vol  ·  RS: 48,0 gr/l · FS: 4,7 gr/l · 6,27€/l

40  2018er   Riesling Sekt       	               0,75l	 8,80€		
   	         Jahrgangssekt b.A. - trocken
	          Original Flaschengärung, handgerüttelt · 11,73€/l
	          Silberne Kammerpreismünze
	       
41  2018er   Riesling Sekt       	               0,75l	 8,80€		
      	         Jahrgangssekt b.A. - halbtrocken
	          Original Flaschengärung, handgerüttelt · 11,73€/l
	          Silberne Kammerpreismünze

42  	       Winzerglühwein  		  0,75l	 4,20€		
      	        vom Dornfelder Rotwein · trinkfertig
	          A: 10,5%vol  ·  RS: 90,0 gr/l         

Wir bieten Weinversand per Post an in 
Paketen bis 20 kg zum Preis von 8,00€

Nr.                                                                        		           €		 		                                   		                   (Literpreise)  

11  2020er   Riesling-Hochgewächs        0,75l	 4,70€		
     	         Briedeler Nonnengarten - halbtrocken
	        A: 12,0%vol  ·  RS: 16,1 gr/l  ·  FS: 7,0 gr/l · 6,27€/l
                         Bronzene Kammerpreismünze

12  2021er   Riesling-Hochgewächs        0,75l	 4,70€		
     	         Briedeler Nonnengarten - halbtrocken
	        A: 11,5%vol  ·  RS: 17,1 gr/l  ·  FS: 8,2 gr/l · 6,27€/l

13  2020er    Riesling-Hochgewächs     0,75l	 4,70€		
     	         Briedeler Weißerberg - feinherb
	         A: 11,0%vol  ·  RS: 25,1 gr/l  ·  FS: 7,5 gr/l · 6,27€/l
	        Silberne Kammerpreismünze

14  2018er   Riesling-Hochgewächs        0,75l	 4,80€		
     	         Briedeler Herzchen - fruchtig-süß
	        A: 9,0%vol  ·  RS: 61,9 gr/l  ·  FS: 7,2 gr/l · 6,40€/l
	          Goldene Kammerpreismünze

15  2020er   Riesling Hochgewächs        0,75l	 4,70€		
     	        Briedeler Herzchen - fruchtig-süß
	        A: 8,5%vol  ·  RS: 63,7 gr/l  ·  FS: 7,7 gr/l · 6,27€/l
	          Silberne Kammerpreismünze

Prädikatsweine
16  2019er   Briedeler Nonnengarten       0,75l	5,00€
     	         Riesling Spätlese
	        “Alte Reben“ trocken
	        A: 12,5%vol  ·  RS: 7,3 gr/l  ·  FS: 7,3 gr/l · 6,67€/l
	          Bronzene Kammerpreismünze

17  2021er   Briedeler Nonnengarten      0,75l	 5,00€		
     	         Riesling Spätlese 
	         “Alte Reben“ halbtrocken
	        A: 11,5%vol  ·  RS: 17,5 gr/l  ·  FS: 8,0 gr/l · 6,67€/l

18  2020er   Briedeler Nonnengarten      0,75l	 5,00€		
     	         Riesling Spätlese
	         “Alte Reben“ feinherb
	        A: 12,0%vol  ·  RS: 22,3 gr/l  ·  FS: 7,4 gr/l · 6,67€/l
	          
	          Bronzene Kammerpreismünze

19  2017er   Briedeler Herzchen               0,75l	 4,80€		
     	         Riesling Spätlese - fruchtig-süß
	        A: 9,1%vol  ·  RS: 58,7 gr/l  ·  FS: 6,8 gr/l · 6,40€/l
	          Bronzene Kammerpreismünze

20  2018er   Briedeler Herzchen	   0,75l	 5,00€		
     	         Riesling Spätlese - fruchtig-süß
	        A: 8,0%vol  ·  RS: 89,6 gr/l  ·  FS: 7,6 gr/l · 6,67€/l
	          Goldene Kammerpreismünze


